证券代码：002072          证券简称：*ST凯瑞          公告编号：2019-L083

凯瑞德控股股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”）因 2017年、2018年已连续两年亏损，

2018 年净资产为负值且被年审会计师出具了无法表示意见的审计报告，公司股票自 2019

年 5 月 6 日被实施“退市风险警示”的特别处理，股票简称由“凯瑞德”变更为“*ST 凯

瑞”。本次因公司违规对外担保触发其他风险警示。本次触发其他风险警示公司股票不停

牌，公司股票简称仍为“*ST凯瑞”，公司股票代码仍为“002072”,股票交易的日涨跌幅

限制仍为 5%。

一、实施其他风险警示的主要原因及相关影响

1、主要原因

公司因违规向关联方提供担保，存在《深圳证券交易所股票上市规则（2018年11月修

订）》第13.3.1条第（四）项规定的情形。

2、对公司的影响

截至2019年8月20日，公司违规向其他关联方提供担保金额8,471.62万元，占公司最近

一期经审计后的净资产比例为44.71%。

二、风险提示

1、公司股票停复牌起始日：不停牌；

2、实行其他风险警示后公司证券代码不变，仍为“002072”；

3、实行其他风险警示后的股票简称不变，仍为“*ST凯瑞”；

4、实行其他风险警示后公司股票日涨跌幅限制为5%

三、公司董事会关于争取撤销“其他风险警示”的意见及具体措施

因上述对外担保系违规担保，公司目前聘请了律师正在对上述担保所涉及诉讼进行梳

理，公司尽快梳理诉讼案情后采取相关措施解决上述事项，维护公司及全体股东利益。

四、实施“其他风险警示”期间公司接受投资者咨询的联系方式

电话：010-86390816，手机16502052227

联系地址：北京市朝阳门北大街1号新保利大厦12层

电子邮箱：18676781486@163.com

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2019年8月20日